
 
ACTA DE EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA 

BUENA PRO 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 008-2024-COFOPRI   

PRIMERA CONVOCATORIA 
“ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD PARA RED - 

FIREWALL” 
 
Siendo las 15:00 horas del día 13 de diciembre del 2024, los miembros integrantes del 
Comité de Selección: Sr. JUAN RAMÓN CABRERA REÁTEGUI, en calidad de 
presidente Titular, Sr. MANUEL ALEJANDRO ARAUJO CERRUTTI, Miembro Titular y 
Sr. HÉCTOR CORTEZ CANAZAS, Miembro Titular, designados mediante Resolución 
de Administración N°D000212-2024-COFOPRI-OA, se reunieron de manera virtual para 
la evaluación, calificación de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro del citado 
procedimiento de selección. 
 
ANTECEDENTES:  
 
El Presidente del Comité de Selección, da por iniciada la sesión de conformidad al 

artículo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, informando a los 

miembros que la misma tiene por objeto proceder a la evaluación y calificación de 

ofertas, así como al otorgamiento de la Buena Pro del citado procedimiento de selección. 

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
 
Que de acuerdo al cronograma de selección publicado en el SEACE se han registrado 

los siguientes participantes: 

Nro. 
Tipo 

proveedor 

RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de 
registro en el 

procedimiento 

Estado  Advertencia 

Fecha de 

registro 

Usuario de 

Registro 

Acciones 

1 
Proveedor 

con RUC 
20113277964 

JAPAN COMPUTER 

SERVICE S.A.C. 
22/11/2024 Válido  22/11/2024 20113277964  

    

2 
Proveedor 
con RUC 

20475805101 
INNOVARE E-BUSINESS 
S.A.C. 

22/11/2024 Válido  22/11/2024 20475805101  
    

3 
Proveedor 

con RUC 
20552243316 

DANAE CONTRATISTAS 
GENERALES EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADO - DANAE 

CONTRATISTAS GEN 

22/11/2024 Válido  22/11/2024 20552243316  
    

4 
Proveedor 

con RUC 
20603585471 

VILSOL LATAM 

EMPRESA INDIVIDUAL 

DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - VILSOL 
LATAM E.I.R.L. 

26/11/2024 Válido  26/11/2024 20603585471  
    

5 
Proveedor 

con RUC 
20605361901 

INVERSIONES MARHIL 

S.R.L. 
21/11/2024 Válido  21/11/2024 20605361901  

    

6 
Proveedor 

con RUC 
20607015130 

PLATAFORMA 

TECNOLOGICA EN 

COMUNICACION Y 
SEGURIDAD S.A.C. - 

PLATECCS S.A.C. 

21/11/2024 Válido  21/11/2024 20607015130  
    

7 
Proveedor 

con RUC 
20609931311 

INVERSIONES Y 

EDIFICACIONES JYR 

S.A.C. 

04/12/2024 Válido  04/12/2024 20609931311  
    

8 
Proveedor 

con RUC 
20612573621 

CONSTRUCAPRIGLE 

E.I.R.L. 
26/11/2024 Válido  26/11/2024 20612573621  

    

9 
Proveedor 

con RUC 
20613035398 OCAMPER S.A.C. 28/11/2024 Válido  28/11/2024 20613035398  

    

10 
Proveedor 
con RUC 

20613091379 
SERMAG SERVICIOS 
GENERALES E.I.R.L. 

02/12/2024 Válido  02/12/2024 20613091379  
    

 

DEL REGISTRO Y PRESENTACION DE OFERTAS: 

Dentro del plazo previsto en el cronograma del procedimiento de selección, se llevó a 

cabo la presentación de ofertas a través del Sistema Electrónico de Contrataciones del 

Estado - SEACE, obteniendo lo siguiente: 

 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


Nro. RUC/Código 
Nombre o Razón 

Social 
Fecha de 
registro 

Hora de 
registro 

Usuario de 
registro 

Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

Estado de 

la 
propuesta 

Estado Motivo Acciones 

1 20607015130 

PLATAFORMA 

TECNOLOGICA EN 

COMUNICACION 
Y SEGURIDAD 

S.A.C. - PLATECCS 

S.A.C. 

10/12/2024 21:40:01 20607015130 10/12/2024 21:43:25 Enviado Valido    
 

 
  

 
El Comité de Selección procedió a extraer del SEACE el archivo conteniendo la oferta 
del postor, a fin de determinar si la oferta presentada por el postor  PLATAFORMA 
TECNOLÓGICA EN COMUNICACIÓN Y SEGURIDAD S.A.C. – PLATECCS S.A.C., 
cumple con presentar la documentación requerida en el numeral 2.2.1.1 del capítulo II 
de la sección Específica de las Bases Integradas del procedimiento de selección – 
Documentos para admisión de la oferta, conforme lo señalado en el numeral 73.2 del 
artículo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el 
RLCE. 
 
ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA 
  
El Comité de Selección determinó si la oferta presentada cumple o no con los 
documentos de presentación obligatoria consignados en el Numeral 2.2.1.1 del Capítulo 
II de la Sección Específica de las Bases Integradas. 
 

El Presidente del Comité informa que, el literal e) del numeral 2.2.1.1 de las Bases 
integradas de la Adjudicación Simplificada N° 008-2024-COFOPRI – Primera 
convocatoria, precisa “El postor deberá acreditar en la presentación de la propuesta, el 
cumplimiento de las especificaciones técnicas de los bienes provistos, con folletos y/o 
manuales y/o catálogos y/o brochures u otros documentos técnicos similares emitidos 
por el fabricante, siendo las características  y/o requisitos funcionales  de las 
especificaciones técnicas que deberán ser acreditados por el postor, los que se incluyen  
en las siguientes secciones y literales”. 

Asimismo, el literal f) del numeral 2.2.1.1 de las Bases integradas de la Adjudicación 
Simplificada N° 008-2024-COFOPRI – Primera convocatoria, precisa: “Se debe 
presentar en la oferta, como documento de admisibilidad, Carta y/o documento del 
fabricante y/o subsidiaria en el Perú del fabricante debidamente acreditado, que lo 
autorice o acredite al postor como: partner y/o comercializador y/o socio comercial y/o 
socio estratégico y/o distribuidor autorizado para la venta del equipamiento provisto”. 

 

Por lo expuesto, el Comité acuerda remitir la oferta presentada por el postor 
PLATAFORMA TECNOLÓGICA EN COMUNICACIÓN Y SEGURIDAD S.A.C. – 
PLATECCS S.A.C. a la Oficina de Sistemas, para que, en su calidad de área usuaria y 
técnica del requerimiento, proceda a evaluar y validar, de ser pertinente, de manera 
objetiva y sustentada en cada caso según corresponda, el cumplimiento de los literales 
e) y f) del numeral 2.2.1.1 de las Bases Integradas, por parte del postor indicado en los 
párrafos precedentes; en caso de incumplimiento se solicita precisar el detalle del 
mismo; remitiéndose para dicho efecto la Carta N°D000004-2024-COFOPRI-CSROA-
212-2024 de fecha 11 de diciembre del 2024. 
 
Mediante Carta N°D000031-2024-COFOPRI-OS de fecha 12 de diciembre del 2024 la 
Oficina de Sistemas remite al Comité de selección el Informe Técnico N°045-2024-
RSRR, del 12 de diciembre de 2024, que la Oficina de Sistemas hace suyo en el cual 
concluyen, que la propuesta del postor  PLATAFORMA TECNOLÓGICA EN 
COMUNICACIÓN Y SEGURIDAD S.A.C. – PLATECCS S.A.C., cumple con las 
Especificaciones técnicas requeridas. 
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Asimismo, en el Informe Técnico N°045-2024-RSRR, en su numeral 2.2, indica que la 
propuesta cumple con lo requerido con las Especificaciones técnicas requeridas en el 
presente proceso (literal e, del numeral 2.2.1.1 de las Bases Integradas). 
 
En esa misma línea, en el literal 2.1, del párrafo 6 del citado informe, informan que se 
aprecia la carta del fabricante Palo Alto Networks, en la que acreditan que el postor es 
un Partner y socio comercial, por lo que cumple con lo requerido en el literal f, del  
numeral 2.2.1.1. de las Bases Integradas. 
 
Seguidamente se revisó la oferta presentada, con el siguiente resultado: 

RUC POSTOR 

  
ADMISIÓN DE OFERTA 

D.J. 
DATOS 
POSTO

R.  
(ANEXO  

N.º 1) 

VIGENC
IA DE  

PODER 

D.J. 
ACUERDO 

CON EL 
LITERAL 
B) DEL 

ARTÍCUL
O 52 
RLCE 

(ANEXO 
 N.º 2) 

D.J. DE 
CUMPLI
MIENTO 

EETT 
(ANEXO 
 N.º 3) 

Cumplimi
ento 

Literal e) 
característ

icas 
técnicas 

EETT  

 
 
Cumplimi
ento literal 
f) Carta 
reconocim
iento 
partner u 
otros 

 
 

D.J. 
PLAZO 
ENTRE

GA.  
(ANEXO 

 N.º 4 

D.J. 
PROMESA  
CONSOR

CIO 
(ANEXO 
 N.º 5) 

 
OFERT

A 
ECONO

MICA 
(ANEXO 

 N° 6)  

CONDICION 
DE LA 

PROPUESTA 

 

20607015130 

PLATAFORMA 

TECNOLÓGICA 
EN 

COMUNICACIÓ

N Y 
SEGURIDAD 

S.A.C. - 

PLATECCS 

S.A.C. 

SI SI SI SI Si 

 
 
 

SI 

 
 
 

SI 
NO 

APLICA 
SI ADMITIDA  

 
EVALUACIÓN DE LA OFERTA:  
 
A continuación, teniendo en cuenta lo indicado en el numeral 74.1 y el literal a) del 

numeral 74.2 del artículo 74 del RLCE, se evaluó la oferta admitida, determinándose el 

orden de prelación, según el factor y procedimiento de evaluación enunciado en la 

sección específica de las bases integradas 

 

RUC POSTOR 

ADMISION DE 
OFERTA 

EVALUACION DE OFERTA 

CONDICION 
DE LA 

PROPUESTA 

OFERTA 
ECONÓMICA 

 
S/.   

PUNTAJE 
PRECIO  

100 

PUNTAJE 
TOTAL  

100  

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

 

 

 

 

20607015130 

PLATAFORMA 
TECNOLÓGICA EN 
COMUNICACIÓN Y 

SEGURIDAD S.A.C. - 
PLATECCS S.A.C. 

 

ADMITIDA    298,500.00 100.00 100.00 1  

 
En esta situación, se procede a realizar la calificación de oferta.  
 
 
 
 
 
 
 



CALIFICACIÓN DE LA OFERTA 
 
A continuación, se procedió a aplicar los requisitos de calificación enunciados en el 
numeral 3.2 del Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas, a la oferta 
del postor que obtuvo el primer lugar, según el orden de prelación, conforme a lo 
dispuesto en los numerales 75.1 y 75.2 del RLCE.  
 

RUC POSTOR 

ADMISION DE 
OFERTA 

CALIFICACION 

ORDEN DE 
PRELACION 

FINAL 
RESULTADO CONDICION 

DE LA 
PROPUESTA 

B, 
EXPERIANCIA 
DEL POSTOR 

EN LA 
ESPECIALIDAD 

C. 1 
EXPERIENCIA 

DEL 
PERSONAL 

CLAVE 

20607015130 

 

PLATAFORMA 

TECNOLÓGICA EN 

COMUNICACIÓN Y 

SEGURIDAD S.A.C. - 
PLATECCS S.A.C. 

 

ADMITIDA CUMPLE CUMPLE 1 CALIFICADO 

 
 
En consecuencia, luego de concluida la evaluación y calificación correspondiente, el 
Comité de Selección acuerda por unanimidad lo siguiente: 
 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  
 
PRIMERO: Otorgar la Buena Pro al postor: PLATAFORMA TECNOLÓGICA EN 
COMUNICACIÓN Y SEGURIDAD S.A.C. – PLATECCS S.A.C.  por la suma de                        
S/. 298,500.00 (Doscientos noventa y ocho mil quinientos con 00/100 Soles) incluidos 
impuestos, del procedimiento de selección por Adjudicación Simplificada Nº 008-2024-
COFOPRI – Primera convocatoria, cuyo objeto es la “ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA 
DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD PARA RED – FIREWALL”.  
 
SEGUNDO: Publicar el resultado del procedimiento de selección en la plataforma del 
SEACE del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE) en la fecha 
señalada en el calendario del procedimiento de selección.  
 
Luego de leída y aprobada por unanimidad la presente Acta, lo suscriben los miembros 

del Comité de Selección presentes, de manera digital el 13 de diciembre del 2024. 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………….    ……………………………………………………                                                                                                                                                                                                                                                         
JUAN RAMÓN CABRERA REÁTEGUI     MANUEL ALEJANDRO ARAUJO CERRUTTI 
                   Presidente                                                            Miembro                             
 
 
 
                                    ……………………………………………….. 

HÉCTOR CORTEZ CANAZAS 
Miembro 
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Señor(a): 
JUAN RAMON CABRERA REATEGUI 
 
 
  
Presente.- 
 
Asunto            :    SOLICITO EVALUACIÓN Y VALIDACIÓN DE DOCUMENTACIÓN 

TÉCNICA PRESENTADA EN LA OFERTA DEL PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN POR ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2024-
COFOPRI –1 “ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE PROTECCIÓN Y 
SEGURIDAD PARA RED - FIREWALL”. 

 
Referencia :    a) PROVEIDO N° D002879-2024-COFOPRI-OS (11DIC2024) 

b) CARTA N° D000004-2024-COFOPRI-CSROA-212-2024 
(11DIC2024) 
  

  
De mi consideración 
 
Es grato dirigirme a usted en atención al documento de la referencia por medio del cual 
se remite y solicita la validación de la propuesta técnica para la “Adquisición de un 
Sistema de Protección y Seguridad para Red - Firewall”. 
 
Al respecto, se adjunta el INFORME TECNICO N° 045-2024-RSRR, el que este 
despacho hace suyo, y por el cual se remite el resultado validación de la propuesta 
técnica para la “Adquisición de un Sistema de Protección  y Seguridad para Red - 
Firewall”, y en la que se concluye que esta propuesta CUMPLE con las especificaciones 
técnicas requeridas en el presente proceso. 
 
Lo que se remite a su Despacho, a fin de que se continúen con los actos preparatorios 
para su adquisición en el más breve plazo posible, por ser de urgente necesidad para la 
entidad. 
 
 
 
Atentamente, 
 
DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE  
ING. HECTOR CORTEZ CANAZAS  
Director de la Oficina de Sistemas  
COFOPRI 
 
HCC/ 
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La Molina, 12 de diciembre del 2024   
 

INFORME TECNICO N° 045-2024-RSRR 
 
Para  : ING. HÉCTOR CORTEZ CANAZAS 

  DIRECTOR 
  OFICINA DE SISTEMAS  

 
De  : ING. ROEMMER SYLVESTER RODRÍGUEZ ROMÁN 
    COORDINADOR EN INFRAESTRUCTURA 
    OFICINA DE SISTEMAS 
      
Asunto : Validación de Propuesta Técnica para la “ADQUISICIÓN DE UN 

SISTEMA DE UN SISTEMA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD PARA 
RED – FIREWALL – EDR 

 
Referencia : a) PROVEIDO N° D002879-2024-COFOPRI-OS (11DIC2024) 
  b) CARTA N° D000004-2024-COFOPRI-CSROA-212-2024 

(11DIC2024) 
…………………………………………………………………………………………………….. 
Me dirijo a usted en atención al asunto y documento de la referencia, para informar: 
 

I. ANTECEDENTES 

1.1. Mediante CARTA N° D000004-2024-COFOPRI-CSROA-212-2024 de fecha 

11 de diciembre del 2024, el Comité de Selección de la Adjudicación 

Simplificada N° 008-2024-COFOPRI solicita a la Oficina de Sistemas la 

validación de las propuestas técnicas del proceso de selección para la 

“ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE UN SISTEMA DE PROTECCIÓN Y 

SEGURIDAD PARA RED – FIREWALL – EDR. 

II. ANALISIS 

 
2.1. En atención a lo solicitado, se indica el resultado de la validación efectuada: 

 

• En las especificaciones técnicas, numeral 5. CARACTERÍSTICAS 
MINIMAS DEL BIEN 5.1. PRESTACION PRINCIPAL, se indica: El postor 
deberá acreditar en la presentación de la propuesta, el cumplimiento de 
las especificaciones técnicas de los bienes provistos, con folletos y/o 
manuales y/o catálogos y/o brochures y/o carta del fabricante (emitida 
por la oficina local o subsidiaria) u otros documentos técnicos similares 
emitidos por el fabricante. 

 

• De la revisión efectuada, en el Folio 20 de la propuesta remitida, se 
aprecia la carta del fabricante PALO ALTO NETWORKS, en la que se 
precisa que las dos soluciones presentadas, Next Generation Firewall y 
Solución de Seguridad de endpoint, detección y respuesta (EDR), 
cumplen con las características y requisitos funcionales de las 
especificaciones técnicas contenidas en las Bases Integradas del 
proceso 

 
Asimismo, en los Folios 34, 35 y 36 se presentan las cartas del 
fabricante PALO ALTO NETWORKS, que acreditan: 
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o Que el fabricante pertenece al cuadrante de Líderes de Gartner para 

“Enterprise Network Firewall” o “Firewalls de Redes Empresariales” en 
los últimos cinco (05) reportes. 

o Que el fabricante es miembro del Cyber threat Alliance  
o Que ninguno de los modelos ofertados estan listados ni anunciado en 

el sitio web del fabricante como end-of-life, end-of- sale o end-of-
support, adjuntando el link público del fabricante correspondiente. 

 
Por lo que CUMPLE con lo requerido en las especificaciones técnicas del 
presente proceso 

 

• En las especificaciones técnicas, numeral 7. PERFIL DEL PROVEEDOR 
Y DEL PERSONAL CLAVE, se indica:  

 
Proveedor: 
 
Se debe presentar en la oferta, como documento de admisibilidad, Carta y/o 
documento del fabricante y/o subsidiaria en el Perú del fabricante 
debidamente acreditado, que lo autorice o acredite al postor como: partner 
y/o comercializador y/o socio comercial y/o socio estratégico y/o distribuidor 
autorizado para la venta del equipamiento provisto.  
 
De la revisión efectuada, en el Folio 40 de la propuesta remitida, se aprecia 
la carta del fabricante PALO ALTO NETWORKS, en la que acredita que el 
postor es un partner y socio comercial, lo cual lo autoriza a comercializar y 
distribuir todas las soluciones y equipamiento fabricado por PALO ALTO 
NETWORK, por lo que CUMPLE con lo requerido en las especificaciones 
técnicas. 

 
Personal Clave: 
 
Un (01) Jefe de Proyectos:  
 

Experiencia 

Mínima de cinco (05) años en entidad pública o privada, 
como líder y/o gerente y/o supervisor y/o coordinador y/o 
gestor de proyectos y/o gerente de proyecto, en soluciones 
de TI y/o implementación de equipamiento de seguridad 
perimetral y/o desarrollo, implementación y operación de 

proyectos de integración de soluciones de TI y/o proyectos de 
gestión de servicios de TI. 

 
o De la revisión efectuada, en el Folio 51 y 52 se aprecian los Certificados 

de Trabajo del Sr. DIEGO EMERSON VELASQUEZ ARGOMEDO, que 
sustentan que cuenta con más de cinco (05) años de experiencia 
solicitada, por lo que CUMPLE con lo requerido en las especificaciones 
técnicas. 

 
 

Un (01) Especialista en Implementación de Firewall de Próxima 
Generación: 
 

Experiencia 
Experiencia mínima de un (01) año en funciones de 
implementación y/o configuración y/o administración de la 
solución propuesta. 
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o De la revisión efectuada, en el Folio 54 se aprecia la Constancia de 

Prestación de Servicios del Sr. ABEL UNTIVEROS MONTAÑEZ, en la 
cual sustenta que cuenta con más de dos (02) años de experiencia 
solicitada, por lo que CUMPLE con lo requerido en las especificaciones 
técnicas. 

 
 

Un (01) Especialista en Implementación de Seguridad para EndPoint  
 Detección y Respuesta 
 

Experiencia 
Experiencia mínima de un (01) año en funciones de 
implementación y/o configuración y/o administración de la 
solución propuesta. 

 
o De la revisión efectuada, en el Folio 56 se aprecia la Constancia de 

Prestación de Servicios del Sr. FRANKLIN JOHAM CRIOLLO 
CARRASCO, en la cual sustenta que cuenta con más de un (01) año de 
experiencia solicitada, por lo que CUMPLE con lo requerido en las 
especificaciones técnicas. 

 
2.2. Por lo tanto, de la validación efectuada a la propuesta técnica remitida por 

la empresa postora: PLATAFORMA TECNOLOGICA EN COMUNICACION 
Y SEGURIDAD S.A.C. - PLATECCS S.A.C., se indica que esta CUMPLE 
con las especificaciones técnicas requeridas en el presente proceso. 

 

III. CONCLUSIONES 

 
3.1. Se ha efectuado la validación de las propuestas técnicas del proceso de 

selección para la “ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE UN SISTEMA DE 
PROTECCIÓN Y SEGURIDAD PARA RED – FIREWALL – EDR” y se 
concluye que esta propuesta CUMPLE con las especificaciones técnicas 
requeridas en el presente proceso, el que se informa para su remisión al 
órgano correspondiente. 

 
 
Es todo cuanto informo a usted, para los fines que estime pertinentes. 
 
 
Atentamente, 
 

 

 

 

------------------------------------------------------- 
ING. ROEMMER S. RODRÍGUEZ ROMÁN 
COORDINADOR EN INFRAESTRUCTURA 

DNI: 47169571 
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Señor(a): 
HECTOR CORTEZ CANAZAS 
Director de la Oficina de Sistemas 
Organismo de Formalización de la Propiedad Informal – COFOPRI 

Presente.- 
 
Asunto            :    SOLICITO EVALUACIÓN Y VALIDACIÓN DE DOCUMENTACIÓN 

TÉCNICA PRESENTADA EN LA OFERTA DEL PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN POR ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2024-
COFOPRI –1 “ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE PROTECCIÓN Y 
SEGURIDAD PARA RED - FIREWALL”. 

 
Referencia      :    Adjudicación Simplificada N° 008-2024-COFOPRI-1 

  
  
De mi consideración 
 

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para saludarlo cordialmente y por especial encargo 
del Comité de Selección de la Adjudicación Simplificada N° 008-2024-COFOPRI – Primera 
convocatoria “Adquisición de in Sistema de Protección y Seguridad para Red - Firewall”, 
informarle que el Comité ha verificado que a través de la plataforma del SEACE ha 
presentado oferta de manera electrónica a través del SEACE, el día 10.12.2024, el siguiente 
postor: 

• PLATAFORMA TECNOLÓGICA EN COMUNICACIÓN Y SEGURIDAD S.A.C. – 
PLATECCS S.A.C 

El literal e) del numeral 2.2.1.1 de las Bases Integradas de la Adjudicación Simplificada N° 
008-2024-COFOPRI, precisa: “El postor deberá acreditar en la presentación de la propuesta, 
el cumplimiento de las especificaciones técnicas de los bienes provistos, con folletos y/o 
manuales y/o catálogos y/o brochures u otros documentos técnicos similares emitidos por el 
fabricante, siendo las características  y/o requisitos funcionales  de las especificaciones 
técnicas que deberán ser acreditados por el postor, los que se incluyen  en las siguientes 
secciones y literales;” 



 
 

                                            Oficina de Administracion                                                                               
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

Organismo de Formalización  
de la Propiedad Informal  
COFOPRI 

  Ministerio 
de Vivienda, Construcción 
y Saneamiento 

Adquisición de un Sistema de 
Protección y Seguridad para 
Red - FIREWALL 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Organismo de Formalización de la Propiedad Informal - 
COFOPRI, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://interoperabilidad.cofopri.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YD0F2EV 

 
 

 

 

El literal f) del numeral 2.2.1.1 de las Bases Integradas de la Adjudicación Simplificada N° 
008-2024-COFOPRI, precisa: “Se debe presentar en la oferta, como documento de 
admisibilidad, Carta y/o documento del fabricante y/o subsidiaria en el Perú del fabricante 
debidamente acreditado, que lo autorice o acredite al postor como: partner y/o 
comercializador y/o socio comercial y/o socio estratégico y/o distribuidor autorizado para la 
venta del equipamiento provisto”. 
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Por lo expuesto, solicitamos a su representada para que, en su calidad de área usuaria y 
técnica del requerimiento, proceda a evaluar y validar, de ser pertinente, de manera objetiva 
y sustentada en cada caso según corresponda, el cumplimiento de los literales e) y f) del 
numeral 2.2.1.1 de las Bases Integradas, por parte del postor indicado en los párrafos 
precedentes; en caso de incumplimiento precisar el detalle del mismo. 

Parra dicho efecto adjunto al presente un ejemplar de la oferta presentada y de las Bases 
integradas, otorgándose como plazo máximo de presentación de la validación requerida 
hasta las 12:00 horas del día 12 de diciembre del 2024. 

Atentamente, 

 
ORIGINAL FIRMADO DIGITAMENTE 
JUAN RAMÓN CABRERA REÁTEGUI 
Presidente Comité de Selección 
Adjudicación Simplificada N° 008-2024-COFOPRI-1 
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